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بورس ۸۸۳ واحد رشد کرد

شهروند| درجریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 2 میلیارد و 171میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 
544میلیارد تومان در 139هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شــاخص بورس با رشــد 883واحدی در ارتفاع 
162هزار و 805واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز متعادل را پشت سر گذاشتند، به طوری که 
شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( 256واحد، کل )هموزن( 
268واحد، قیمــت )همــوزن( 118واحد، آزاد شــناور 
1222واحد و شاخص های  بازار اول و دوم هم به  ترتیب 765 
و 1210 واحد رشد را به  ثبت رساند. براساس این گزارش، 

در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 597میلیون ورقه به  ارزش 570میلیارد تومان در 88هزار نوبت، آیفکس 
9واحد رشد کرد و در ارتفاع 1980واحد قرار گرفت.

بورس

را سرمایه گذاری و با آن کار کنند، خانه های با ودیعه پایین 
و اجاره ماهانه بالا می خواهند. آنها ترجیح می دهند به جای 
این که خانه ای بخرند و سرمایه خود را تبدیل به ملک کنند 
آن را در چرخه بازار به جریان بیندازند. شغل شان هم پولساز 
است و به راحتی می توانند اجاره خانه خود را پرداخت کنند.«

زعفرانلو با اشاره به بازار راکد مسکن می گوید: »این روزها 
هیچ کس خانه نمی خرد. در واقع خرید و فروش به شــدت 
راکد اســت، اما بازار اجاره همچنان گرم است و آنهایی که 
درآمدهای نجومی دارند به راحتی خانه های اشرافی شمال 
شهر را با اجاره خانه های گزاف در اختیار می گیرند. به عنوان 
مثال فردی را می شناسم که برای منزل مسکونی اش ماهی 
20 میلیون و برای نمایشــگاه اتومبیلش ماهی 80 میلیون 
تومان اجاره پرداخت می کند اما حاضر به خرید خانه نیست 

چون می خواهد با پولش بیزینس کند.«
سلبریتی هایی که زود به زود خانه عوض می کنند

مالکان آژانس های معروف املاک در شــمال شهر تهران 
می گویند جراحان پلاســتیک، فوتبالیســت ها، سفرای 
کشــورهای خارجی، دلالان بزرگ و سرشــناس و تاجرها 
ازجمله اقشاری هستند که اجاره خانه های نجومی پرداخت 

می کنند. 
محمود زعفرانلو به »شهروند« می گوید: »بسازوبفروش ها، 
ســرمایه داران بزرگ که در بازار فعالیت می کنند، تاجرها، 
واردکنندگان معتبر و سفرای برخی از کشورهای خارجی 
اغلب از مشتریان این خانه ها هستند. البته فوتبالیست ها و 
هنرپیشه هایی هم که معمولا زود به زود محل سکونت خود 
را تغییر می دهند تن به اجاره خانه هایی با قیمت های نجومی 
می دهند و برای شان هم چندان فرقی نمی کند که قرار است 

ماهیانه چند میلیون تومان اجاره بدهند.«

 جولان قطعات تقلبی خودرو 
در فقدان خدمات پس از فروش!

شــهروند| وضع قطعات تقلبی خودرو در بازار 
به مرز هشدار رسیده اســت. این موضوع را علیرضا 
نیک آیین، رئیس امور بازرســی اصناف اعلام کرده 
اســت. رضا صالحی مــزده، نایب رئیــس اتحادیه 
مکانیسین ها هم به »شــهروند« می گوید: »قطعات 
تقلبی به اندازه ای حرفه ای بسته بندی می شوند که 
تشخیص آن برای مکانیک ها و تعمیرکاران حرفه ای 
هم دشوار است، چه برســد به خریداران.« به گفته 
اعضای اتحادیه مکانیسین های خودرو  برخی قطعات 
تقلبی مانند لوازم یدکی مربوط به سیستم تعلیق یا 
ترمز خودرو می تواند با جان رانندگان و سرنشــینان 
خودرو بازی کند و باید هرچه سریع تر در این زمینه 

فکری شود. 
رضا نیک آیین، رئیس امور بازرسی اصناف نسبت به 
رواج قطعات تقلبی خودرو در بازار هشدار داده و توضیح 
داده اســت: »با توجه به این که در بازار کمبود قطعات 
اصلی وجود دارد، زمینه را برای سودجویی متخلفان 
فراهم کرده است.« او افزود: »این افراد قطعات تقلبی 
بی کیفیت را در بســته بندی های قطعات اصلی و با 
نشــان های معروف به بازار عرضه می کنند، به نحوی 
که این قطعات حتی برای تعمیــرکاران خودرو قابل 

تشخیص نیست.« 
رضا صالحی مزده، نایب رئیس اتحادیه مکانیک ها در 
این زمینه به »شهروند« می گوید: »پس از فروردین ماه 
و افزایش نرخ دلار تأمین قطعات اصلی خودرو بسیار 
دشوار شــده است و کســانی هم که قطعات اصلی را 
سفارش داده بودند، اجناسشــان در گمرک مانده و 

اجازه ترخیص وجود نداشت.«  
صالحــی در ادامه توضیــح می دهــد: »برخی از 
واردکنندگان قطعات درجه 3و 4 را از چین وارد کردند 
اما به بازار تزریق نکردند، اکنــون که با کمبود قطعه 
مواجه شده ایم، این قطعات را به بازار تزریق کرده اند. 
به همین جهت تعمیرکاران هم مجبور به استفاده از این 
قطعات بدون گارانتی هستند. البته تنها ذینفعان این 

موضوع واردکنندگان اجناس تقلبی  شدند.«
 به گفته نیک آیین، وجود قطعات تقلبی موجب طرح 
شکایات بسیار زیادی از سوی مردم به بازرسی اصناف 
و اتحادیه های مربوطه شده است. البته صحبت های 
نایب رئیس مکانیک ها صحه بر این موضوع دارد. او به 
»شهروند« گفته است: »اکنون مشکلات زیادی در این 
زمینه وجود دارد و 80 درصد از شــکایت های مردمی 

مربوط به قطعات نامرغوب و تقلبی است.«

نیک آیین با اشــاره به این که ما آمادگی لازم برای 
همکاری با ســازمان های مربوط به منظور مقابله با 
ســودجویان را داریم، ادامه داد: »در بین این قطعات، 
فیلترهای تقلبی هم سبب ایجاد خسارت بسیار شدید 
برای مصرف کنندگان می شــود، زیــرا همین فیلتر 
می تواند موتور خودرو را از بین ببرد.« صالحی هم در 
این زمینه معتقد است: »البته گرانی هم موجب شده 
که مردم به خرید اجناس ارزان تر روی آوردند. به عنوان 
مثال، قطعه ای که قیمت تمام شده آن برای کامیون 
2میلیون و 800هزار تومان بــود، اکنون 10میلیون 
تومان شــده و تقلبی آن 4میلیون و 200 هزار تومان 

است.«
به گفتــه نیک آیین »نبود خدمات پــس از فروش 
قطعه یکی از معضلات این بخش است، به همین دلیل 
تعمیرکاران خودرو به دلیل خرید قطعه و نصب آن در 
خودرو متحمل پرداخت خسارات زیادی می شوند، زیرا 
امکان تشــخیص قطعه تقلبی از اصلی وجود ندارد.« 
نایب رئیس اتحادیــه مکانیک ها هــم در این زمینه 
می گوید: »برای این موضوع باید تدبیری برای مردم 
درنظر گرفت؛ چراکه باعث به وجود آمدن عدیده ای از 
مشکلات برای مصرف کنندگان و تعمیرکاران می شود. 
به طوری که مسئولیت تعمیرکاران به قدری است که 
تعمیرکاران درحال جمــع آوری تعمیرگاه های خود 

هستند.«
رئیس امور بازرسی اصناف افزود: »این تقلب بیشتر 
در قطعات حســاس تعلیق و ترمز خودرو وجود دارد 
که به دلیل نداشتن استانداردهای لازم و گیرایی کم 
در هنگام ترمز می تواند بسیار خطرناک باشد.« البته 
رضا نیک آیین عضو اتحادیه مکانیک ها در این زمینه 
نظری متفاوت دارد و به »شهروند« می گوید: »خودرو 
هم مثل آدم است و زمانی که برای یکی  از قطعات آن 
مشکلی به وجود  آید، دیگر قطعات را هم درگیر خود 
می کند.« او در ادامه توضیح می دهد: »شــما درنظر 
بگیرید چرخ خودرو خراب شود، خب مسلما در جاده 
انحراف پیدا می کند و ســقوط می کند. این موضوع 
برای موتور خودرو هم صادق است؛ اگر از قطعه تقلبی 
استفاده کرده باشید، ممکن است سقوط کند.« او در 
خاتمه با اشاره به این که قطعات تقلبی قابل شناسایی 
نیستند، در این زمینه توضیح می دهد: »قطعات تقلبی 
را با بسته بندی های فابریک در بازار توزیع می کنند، 
به طوری که نمی توان در ابتدا تشخیص داد قطعه اصل 

نیست.«
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داتو کو جعفر کو شــعری، دبیر سازمان همکاری های اقتصادی موســوم به  »دی 8« گفت: »کارت 
پرداخت واحد، تجارت بین اعضا با اســتفاده از ارزهای ملی را ممکن خواهد کرد.« به گزارش ایسنا، با 
استفاده از این کارت ها، شهروندان کشورهای عضو امکان خرید و دیدن از اماکن توریستی کشورهای 
یکدیگر را نیز خواهند داشت. این کارت پرداخت به گفته دبیرکل سازمان، مشابه کارت های پرداخت 
بین المللی مسترکارت و ویزا کارت خواهد بود. شعری همچنین افزود: »زیرساخت های پرداختی این 

کارت با قوانین اسلامی تطبیق داده خواهد شد.«

مستر کارت 
اسلامی طراحی 

می شود

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسـتن کمربند می تواند خطر 
مـرگ و میر را در سرنشـینان 
 ۷۵ تـا   ۲۵ عقـب،  صندلـی 

درصـد کاهـش دهد.

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1282.68

15.32

60.9

61.81

تغييرقيمت )د لار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
سنا)اسكناس( تغييرارز

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

11645.2

13398.3

14979.9

3182.4
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قيمت )تومان( عينك آفتابی 
8 ميليون و 800 هزار 53-TL546 عينك آفتابی تونينو لامبورگينی مدل

94 هزار  BL P9956عينك آفتابی ری بين مدل
88 هزار  9196BL عينك آفتابی واته مدل

8 ميليون و 340 هزار عينك اسكی نایكی سری KHyber مدل 969

98 هزار  Rain Bei2140 عينك آفتابی واته مدل

89 هزار  Brown واته مدل UV عينك ضداشعه

550 هزار  عينك آفتابی صاایران مدل پليسی

190 هزار  عينك آفتابی ماتریكس مدل 8083

1ميليون و 500 هزار Org95-0580-SPL409 عينك آفتابی پليس مدل

93 هزار  عينك آفتابی مدل 8812

99 هزار  Aviator Large Metal Silver Grey عينك آفتابی خلبانی مدل

320 هزار  Saptic6 عينك چندمنظوره صاایران مدل


